
  

N.  1530     
del Reg.Gen.   
 

                                                                                                                                                    

     

CC         ii  tt  tt  àà    ddii    MM   oo  ll  ff  ee  tt  tt  aa  
Provincia di Bari 

 

SETTORE  DEMOGRAFIA APPALTI E CONTRATTI 
Su delega del Settore Territorio  

    
  

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

 

Iscritta al n. 112  del  29/11/2010 
      

 
 

 

OGGETTO: 

 

- Contratti di Quartiere II - 

APPALTO A MISURA LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E RECUPERO 

N.18 ALLOGGI NELL’ISOLATO 7 DEL CENTRO ANTICO 

Determinazione a contrarre 
Approvazione schema di bando di gara 

  

  

 

  

 

 

    

Responsabile del Procedimento: Arch. Lazzaro Pappagallo  

 
 
 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 
- dello statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità; 
- della Delibera di C. C. n..23  del 24/05/2010  di approvazione del Bilancio di previsione anno 2010; 
- della Delibera di Giunta Comunale n. ___ del ___________ di approvazione del P.E.G. 

Copia 



  

 

IL DIRIGENTE 

  

Premesso che: 

• Con Determinazione dirigenziale n.181 in data 30 ottobre 2009, esecutiva, sono stati approvati i 

progetti esecutivi nell’ambito della iniziativa dei “contratti di quartiere II”tra cui il progetto dei 

lavori di ristrutturazione e riqualificazione di 18 alloggi nell’isolato 7 del centro antico; 

• Al fine della individuazione del soggetto appaltatore si rende necessario procedere all’adozione 

del provvedimento di cui all’articolo 11 comma 2 del codice dei contratti pubblici (d. lgs 

n.163/2006 e ss.mm.) ed alla predisposizione di tutti gli atti necessari alla indizione della 

procedura di gara di evidenza pubblica; 

Tutto ciò premesso: 

• Ritenuto di dover procedere con il sistema della procedura aperta di cui all’articolo 55 e con il 

criterio del prezzo più basso ai sensi dell’articolo 82 comma 1 e 2 lettera  a) del citato codice; 

• Ritenuto pertanto di dover approvare lo schema di bando di gara, allegato alla presente per farne 

parte integrante e sostanziale; 

• Ritenuto opportuno provvedere alla pubblicazione del bando all’Albo Pretorio del Comune per 

la durata di 26 gg., sul sito Internet del Comune, per estratto sul quotidiano nazionale Aste e 

Appalti Pubblici,  sul  quotidiano locale “Puglia”, sulla G.U.R.I. V^ serie speciale, sul sito 

internet dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, previa attribuzione del C.I.G., del 

Ministero delle Infrastrutture e dell’Osservatorio;   

• Accertato che si rende necessario dover impegnare la somma complessiva di euro 2011,00 di 

cui: 

a) € 405,00 (spese postali escluse) per la pubblicazione sulla G.U.R.I. da effettuarsi tramite 

bollettino di c/c postale n. 16715047 intestato a Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato; 

b) € 400,00  (spese postali escluse) per versamento in favore dell’Autorità sui Contratti 

Pubblici da effettuarsi con le modalità previste dalla delibera in data 15 febbraio 2010 

quale contribuzione spettante alla Stazione Appaltante in attuazione dell’art.1, commi 65 e 

67 della L.266/2005; 

c) € 990,00 (IVA assolta dall’editore) per pubblicazione sul quotidiano nazionale 

specializzato “Gazzetta Aste e Appalti Pubblici”, che consente, unitamente alla 

pubblicazione, il rinnovo dell’abbonamento annuale (2010/2011) al quotidiano, di cui si è 

accertata la estrema convenienza per i numerosi servizi offerti e per la possibilità di 

pubblicare senza limitazioni gli avvisi di gara indetti da questa Stazione appaltante; 

d) € 216,00 per la pubblicazione sul quotidiano locale “Puglia” come da preventivo prot. n. 

44855  in data 04/08/2010 della Soc.Essepi Soc Coop. a r. l.; 

• Ritenuto, quindi, opportuno approvare ed impegnare la precitata spesa di euro 1.021,00 



  

• Visto lo Statuto Comunale; 

• Visto Il D.Lgs del 12/04/2006 n.163 e s.m.i. 

• Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 del 

T.U.E.L. approvato con DS.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 

 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. Indire procedura di gara aperta da esperire con le modalità contenute nello schema di bando 

che qui si approva e si allega per farne parte integrante e sostanziale; 

3. Approvare la spesa complessiva di € 2011,00 per la pubblicazione secondo le modalità 

specificate in premessa; 

4. Impegnare somma anzidetta di euro 2011,00 sul Cap.52839 impegno n.2993 del Bilancio 

2006-2009 atteso che la stessa trova copertura alla voce A3) – Spese tecniche generali del 

Quadro Economico di progetto, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.181 del 

30/102009 citata in premessa; 

5. Dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è l’Arch Lazzaro Pappagallo del Settore 

Territorio;. 

6. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al Dirigente del 

Settore Territorio, al Responsabile del Procedimento, al Direttore di Ragioneria ed al’U.O. 

Appalti e Contratti per quanto di competenza e per gli adempimenti connessi alla procedura di 

gara. 

 

 

Il Compilatore della proposta 

         Giovanni d’Elia 

Il Dirigente 

dott. Enzo Roberto Tangari 

 


